ut mutemur ad ascendendum post dominum.
De bertharia autem que interpretatur obediens
 etia de qua edidit apostolos ascendit dominus.
 per quod significatur q[uod] sine obediencia nullus
 potest ascendere in celum. **V**nde quidam cantat
 in processione. responsoria p[er]m[is]ta ad ipsam
 venerationem ut edidit dominus. **Q**uod vero as-
 cendit de morte olueta significatur q[uod] per opera
 misericordie oportet nos ascendere. **C**um igit[ur]
 hac die processionem rationabiliter agamus.
 nihilominus et hoc rationabilius est q[uod] non ce-
 lebretur antequam tercia dicatur h[ic] ea canta/
 ta licet in die pasche et ceteris dominicis aliter fi-
 at. et in paschali processione in dominicalibus aqua
 benedicitur in memoriam et veneracionem bap-
 tismatis id est q[uod] procedunt terciam. in qua spiri-
 tussandus sibi discipulos ascendit. ut sicut prius
 baptisatur. et postea spiritus sanctum accipi-
 milis sic a qua benedicta prius nos a loca nostra
 respergimus et postea aduentus spiritus sancti
 memoriale id est terciam decantamus. **C**ur
 in dominicis diebus baptismati memoria remo-
 netur. super illis evocatur. In hac vero die te-
 ria cantata processione celebratur. similiter et omes
 que sine aque benedictione celebrantur. **T**unc
 in missa coniungantur officio cum quia nullus
 eam sequitur nisi sanctificatus spiritus sancto. De
 hoc etiam sub dominica in ratis palmarum di-
 cendum est. Facta processione cantatur anti-
 phona. **O** rex glorie propter illud. Non vos ē
 inquam orphanos. **S**equitur introitus. Vi-
 tri galilei. quid admiramini aspicientes in celis.
In initio enim oculis aspicebant et ducis as-
 spicissent. nisi angeli eis intulissent q[uod] recede-
 rent dicentes. **I**hdic ihesus qui assumptus ē avob
 in celum. sive veniet quemadmodum vidistis eū
 ascendentem in celum id est sive veniet ad iudici-
 um in nube. **R**ubes significat gratiam. quia sī
 nube et sine gracia nullus potest ascendere. ecclā
 xp[us] secundum q[uod] homo et hoc significabat mu-
 nes in qua ascendit quia vero de ascensione do-
 minum est ineffabile gaudium. ideo sequitur ver-
 sus. **O**mnes gentes plaudite manus. **S**equitur epistola. Primum quidem sermonem et ce-
 tera. **A**ctuum. i. capitulo in qua habetur de as-
 censione. Postea sequitur duplex alleluia. q[uod]
 dominus ascendit in duplice stola. Et ita ea
 ratione cantantur duo alleluia in ascensione q[uod]
 durat usq[ue] ad pentecostē. quia et in tempore pa-
 scali. primum alleluia est. Ascendit deus in mu-
 bilacione id est in gaudio ineffabili antiquorum
 patrum qui cum eo ascendebant. et apostolorum
 et angelorum dicendum. **N**uis est iste res
 glorie p[ro]sa. **Q**uis est iste qui venit de ebdom.
Sequitur et dominus in voce tubae id est invoca-
 ce horribili quia de voce loquitur angelorum.
 vel dominus per angelos cum dicebat apostolis.
Meveniet iesus vel quia multabat ad nup-
 tias eternas. sicut et tuba solebat antiquitus
 multare ad nupicias temporales. **S**ecundum

alleluia est. Ascendens xp[us] in altum. Aliqui
 tamen dicunt. Non vos. iohannes. xiiij. capitulo
Sequitur euangelium marci rugientis. vlti-
 mo capitulo. Recubentibus duodecim disci-
 pulis et cetera. ubi sequitur. Et exprobauit.
Ecce rugitus. in fine habetur de ascensione. Do-
 minus qui dum ihesus postquam locutus est eis
 assumptus est in celum. **P**otesit etiam dici. q[uod]
 eorum que hac die cantantur. quedam sunt as-
 censionis pacte. ut illud narrat job. post passi-
 onem et cetera. **E**t illud. Ascendit deus et cete-
 ra. **N**udem sunt consolacio sponsi ad sponsam
 ut illud. **N**on turbetur cor vestrum neque formi-
 det. **E**t illud. Tempus est ut reuertar. **E**t illud.
Sinon abiero paraclitus. **N**udem sunt cong-
 tilacio sponsi ad sponsum. ut illud. **R**um. Exalta
 re domine. **E**t illud. **P**omis nubem. in narracione
 spes concipitur. in consolacione erigitur. in gaudi-
 ficatione certificatur vel delectatur. **H**umilitate
 in diuino narratur ascensio in epistola a in euā
 gelio ubi dicitur. q[uod] dominus assumptus est in
 celum et sedet ad dextram dei in equalitate pa-
 tris. Et in alleluia. dominus in syna. consolans
 sponsus. in alio alia. Non vos relinquam agra-
 tulatur sponsa. **I**n offerenda narratur perfec-
 tio eius ascensio et in communione dicens. **P**la-
 blite deo. qui ascendit super. c. celoz ad orientē
 hoc est usq[ue] ad verbum ibi personaliter unitus
 quod non dicitur ortum vel orientum. sed doriz
 quia semper filius a patre procedit. vel super
 celum celi ad orientem. hoc est super firmame-
 tum celi ad orientalem plagam. **N**uod autem
 cantatur in introitu et offertorio viri galilei.
 sumitur de epistola in qua clausula percutitur
 ab angelis eorum superbia qui transuerunt
 et eorum mundana sapientia qui non cognoue-
 runt. et eorum pigricia qui talenta sibi commis-
 sa cum lucro debito non reportauerunt et solli-
 citatus eorum desiderium qui aduentum domini
 in ducis expectaverunt. **I**hoc enim officium
 totū existit in sollicitudine et gaudio. **H**oc em-
 festum habet decem dies pro octauis. ut dictum
 est sub titulo de sancta pascha. **H**ac die sunt in
 quibusdam partibus elemosine generales ut
 dictum est in precedenti titulo et in titulo de
 gaciomibus. Dicitur autem hac die ad horas ca-
 pitulum. **P**rimum quidem. **E**t illud. **C**uncti ma-
 turarent. **E**t illud. **V**iri galilei. que sunt actu
 um. i. capitulo.

De dominica post ascensionem.

Nec consequenter dicendum ē de do-
 minica post ascensionem. Siquidem
 ablatu a se sposo magis deuota ē ec-
 cleha. Unde orat in hac dominica in
 introitu. Graudi dominum vocem meam quia elas-
 mavi ad te. Et se sequitur ibi. **U**ultum tuum do-
 num requiram. q[uod] dicitur et cogitatione se-
 quat te. quia sum filia aquile. **S**equitur epistola

Estote tē. i. Pe. iij in qua habet. q̄ vñusquis q̄ sicut accepit ḡtaz illā in alterutrum admis-
stret. et de cōmissione talenti. et q̄ mutua ca-
ritate se temur eos et sint hospitales mui cem
fīne murmuracōne rē. **D**ic enim adaptat nobis
pennas v̄rtutum. quibus volare possumus ad
celum post xp̄istum. quia bonis operibus sci-
licet caritate et misericordia. quasi de mōte o-
liueti ascēdim⁹. **S**equit̄ duplex alleluia. vñū
est in quibusdam ecclesijs. dominus in fina in
sancto. **S**z q̄d est hoc q̄d dicit. **D**ominus aut̄
non ascendit de monte fina. sed de monte ol-
iueti de bethania. sicut habet̄ luce vltim⁹. **A**d
q̄d dicendū q̄ de fina. in sancto ascendit q̄ntū
ad interptaconem. **S**ina em̄ interpretatur mā
datum. **A**scendit enim de sancto mandato. q̄d
est **T**e et predicate euangelium omni crēte
Vel mandatum sanctum est. **N**egociant̄ dū ve
nio. **I**pse enim est homo p̄egre proficiscens.
qui vocavit seruos suos rē. **V**el de sancto man
dato ascendit. cuius per impl. cōnem mandato-
rum dei ascendit xp̄s inqntuz homo. et alij p⁹
ipsum. **E**uangelium vero est de p̄missione spi-
ritu sancti. **C**ū venerit paclit⁹ qui a patre p
cedit sp̄s veritatis rē. jo. x. c. **A**lia patēt **S**i
cardus episcopus cremon. dixit in mītrali. q̄
apostoli post p̄nam vñctōnez. quā i xp̄i mor
te suscepēt insufflante illo et dicente. **A**ccī
p̄ite sp̄m sanctū. secūdā expectabāt q̄ promis-
serat dñs dicens. **S**i abierto. mittam paclitum
ad vos. **E**xpectantes ergo decantāt in introi-
tu. **E**xaudi. qui versus de psalmo. xvij. s. **D**n̄s
illuminat̄ assumit̄. cui⁹ titul⁹ est in finez. psal
mus dñvid. prius q̄ limiretur. agitur enim ibi 8
vñctione dñvid que fuit triplex. **P**rimo emm
vñctus est in signum regis futuri. **S**ecundo i
regem super tribum iuda. **T**ercō super totuz
israel. **N**os quoq̄ idem cantam⁹. quia vñctio-
nem terciam expectamus. **P**rima emm vñctō ē
in baptismo. **S**ecunda in confirmacōne aut in
penitencie confessione. **T**ertia erit in resurre-
ctione. **V**el prima fuit in apostolis. **S**ecūda i
iudeis. **T**ercia in gentibus. **E**t quoniam apo
stoli ut diximus erāt expectantes in templo et
orantes laudantes. et benedicentes deum. id
circo in nostra expectacione in epistola. **E**sto
te prudētes in uitam ad oracōnes. et i offe
rēda. **L**auda anima mea dñm prouocamur ad
laudes. **Q**uis autem effectus fuerit illi⁹ apo
stolice vñctionis. euangelium declarat. **C**um
venerit ubi dicitur. **V**os testimonium phibes
bitis quia ab mīco mecum estis. **I**n q̄busdam
tamen ecclesijs est offertorium. **A**scendit de
et post cōmuniō. **P**ater cū essem. **E**t attēde
q̄ ob p̄missam causam. s. quoniam apostoli
expectabāt in dñi virtute ex alto. hec ebdoma
da dicitur expectacōmis. in qua solent quidam
ieiunare et oracōni vacare. vñcq; ad pentheco-
eo q̄ apostoli ieiunasse leguntur per hoc tem
pus. **S**ed magister gilbertus probat ieiunāduz

non esse. q̄r est de pascali tpe et de quinqage
fima penth. **N**icō. **A**mbroſus et auguſta
nus aiunt inter pascā et penthecoſtes non esse
necessitate ieuma indicenda. **V**olunta et emm
omni tempore a cibis percipiendis possumus
abſtineſ. h̄ ex necessitate non opor. et. **V**nde
ambroſ. per hos quinquaginta dies ieumiū
nescit eccia. ſicut ipa dñica qua dñs reſur-
rexit. **S**unt enim omnes hñ dies velut pascā et in do-
minica celebriandi. in quibus ſicut ait beda ma-
joribus epulis et ymms celeſtibus eſt vacandū
ob r̄uerenciaz dñice reſurrectionis. et ob me-
moriam dñice ouim̄tus cum diſcipulis. ob ſpēm
glorie immortalis. **V**erumtamen ob hac au-
toritate peſtentes excluſuntur. **S**ed q̄ greg-
letamas excipit. et eciam oclium Aurelian. illiſ
ramen voluntariorum eſt. **I**llud eciā notabile ē
q̄ octauam aſcenſionis. que deberet in quinta
feria termiſari vltius oportet prorogari.
Licet eī offm dommice in quinta feria repeta
tur. tamen in nocturnis officijs ſexta feria et ſab
bati. iuitatorium et reſponsoria de aſcenſione
cantantur. **V**erumtamen nocturnales pſalmos
dicimus cum tribz lectionibus. et te dñū laudas
mus omittimus. **P**rorogat ḡ octaua. cū q̄ apo
ſtoli eſſent laudantes deum. **D**e hoc dictum eſt
ſub pascā. **N**ec vacat a mīſterio. quoniam apo
ſtoli expeſtantēs per obſeruationem. p̄. precep̄
toꝝ paciūm mīſterium denarij accipere meru-
erunt. et nos eciā expeſtantēs ob eandō obſer
uationem denariūm vīte p̄cipiemus et erne. **I**n
hiſ decem diebus legendi ſunt actus apollo
rum. quos qui p̄sequit̄ sp̄m ſanctūm accipiet. et
denarium promerebitur.

De vigilia penthecoſtes

Verūtū devigilia penth. in q̄ ſicut
invigilia pasce celebriatur baptisma
q̄r iſte due festiuitates ſunt maiores.
et magis neceſſarie inter omnes. **T**h
vigilia emm paſce celebriatur baptismus. quia
in paſſione xp̄isti omnes baptizamur. quia reſ
dimimur et iuſtificamur. **M**ichil em̄ nasci nobis
profuit mihi redimi profuiſſet. jē redimi michil
profuiſſet mihi paclitus mittere et iō in vigilia
penth. celebraſ baptismus. q̄r tunc per sp̄m/
ſanctūm mundamur et ſanctificamur. qm̄ dñs in
celum aſcendens diſcipulis promiſit dicens. jo
hanneſ quidem baptizauit aqua vos at baptiza
bimini sp̄m ſanctō. non poſt multos dies. i. p⁹
.p̄ dies. quodā factū eſt. p̄t et b̄ ḡ eccia in deca
ma die p̄aſcenſioꝝ celebraſ baptismū ad nōn⁹
q̄ nū neophytī baptizant̄ in sp̄m ſanctō. quem
admodū illi. **B**aptizant̄ eē hodie ſolemnē. tuꝝ
ad h̄t poſt pascā nativel neceſſitate impediti
baptizentur. **T**um q̄r petrus hodie triamilia
homiuꝝ baptizauit. **T**um q̄r dei filius in dei di
giro fortez deuicit. ideoq̄ id opus p̄ id mīſteri
um rep̄ntatur digitovementi et filio reſurgeauſ